



## **Appar till nytta & nöje!**

Det är svårt att överleva och hänga med i dagens IT-samhälle utan en SmartPhone eller surfplatta, och man är så pass beroende av de tjänster som finns i dessa apparater att det är smart att ha en PowerBank (reserv batteri) med sig ifall strömmen tar slut.

Man ska vara försiktig när man installerar nya appar/program och vi rekommenderar att du alltid väljer att ladda hem nya appar från AppStore ( iPhone eller iPad) eller PlayButik (Android mobiltelefon och surfplattor).

**Internet bank:** Här kan du utföra alla dina bankärenden i lugn och ro. Du ska också installera **Bank ID** eller **Mobilt BankID** så att du kan legitimera dig när du har kontakt med banken och andra myndigheter.

**Swish** är en mobilapplikation för överföring av pengar. Du kan använda den i de flesta affärer och restauranger idag.

Om du är osäker hur du ska installera internet bank, MobileBankID eller Swish, kontakta din bank där någon kan hjälpa dig.

**1177 vårdguiden** är en samlings-webbsajt för information och tjänster inom hälsa och vård. När du loggar in på 1177 måste du legitimera dig med **BankID**.

**SOS alarm:** När du trycker på knappen från appen skickas din exakta position direkt till SOS Alarm. Du får också snabb, relevant och pålitliga information vid händelser som inträffar i din närhet.

**UL-appen:** här kan du hitta tidtabeller och köpa biljetter till Uppsalas bussar och Upplands lokaltrafik. Du kan även beställa gratis resa när du har tid bokad hos sjukhuset eller vårdcentral.

**Bilparkering:** Det finns många olika appar för bilparkering eftersom de olika vaktbolagen inte kan samarbeta. Fördelarna med att betala parkering med en app är att du betalar endast för den tid du har parkerat.

**Klart:** senaste väder-rapporten, timme för timme över de kommande 14 dagarna.

**WhatsApp:** text, video och ljudmeddelanden. Skicka bilder. Hålla kontakt med bekanta och släkten.

**GoogleMaps:** helt gratis och allt du behöver för att planera och utföra en resa. Bättre än de flesta GPS som man betalar dyra summor för.

**Google Assistant:** tala in kommandon i din telefon eller platta istället för att skriva. Bara klicka en längre stund på Hem-knappen för att komma igång, eller säj: "Hej Google".

### **Film, TV, radio & böcker:**

YouTube, SVT play, Sveriges Radio play, Filmarkivet.se, SF Anytime, ViaFree, Google Play, TV4 play, Blockbuster, Biblio, m.m. (sök på Google!).

### **E-böcker & ljudböcker**

**Biblio:** låna böcker från bibliotek och läsa på surfplattan eller telefonen.

**Litteraturbanken.se** erbjuder ett stort urval av äldre så kallade "fria böcker".

**Projekt Runeberg** (runeberg.org) fria elektroniska utgåvor av klassisk nordisk litteratur

**Nextory:** Läs eller lyssna. 30 dagar gratis, sedan från 139 kr/månad.

**Adlibris:** bokhandla online, även e-böcker och ljudböcker.

**Bokus:** bokhandla online, även e-böcker och ljudböcker.

**Amazon Kindle:** bokhandla online, även e-böcker och ljudböcker.

### **Tekniska hjälpmedel:**

**Google Lens,** för att skanna in dokument.

**Convert Pad,** alla mått i en enda app.

**Shazam,** lyssna till ett stycke musik och identifiera.

**Android Assistant,** städa och organisera i din Android-apparat.

**Google Skymap:** Vad heter den stjärnan? Var är Saturnus just nu?

### **Informationskällor**

**Google:** Världens mest kända (och kanske bästa) sökmotor på nätet.

**Wikipedia** är ett fritt och öppet uppslagsverk på internet som alla kan ta del av. Man kan själv bestämma om man vill vara med och bidra till innehållet.

**DuckDuckGo:** en populär sökmotor för dem som värdesätter sin integritet och inte alls gillar tanken på att alla deras frågor spåras och loggas.

**Startpage:** Använder Googles sökmotor men det spårar inte eller lagrar någon av dina data. Det riktar inte heller annonser baserat på ditt surfbeteende.

**Svenska Akademin & SAOB:** Ordbok på svenska.

**CIA World Factbook:** Här finner man fakta om nästan alla länder i världen.

### **Bra på resan:**

**Google Översätt:** skriva, tala in eller ta en bild och då kan du översätta från ett språk till ett annat.

**XE Valuta:** konvertera från en valuta till en annan.

**Flight radar 24:** följa flygplan över hela världen.

**Marine traffic:** följa båtar över hela världen.

**Trip advisor:** Världens största med tips om hotell, restaurang, sevärdheter, m.m.